
1/2

14. března 2023 15:59

Bulharští zemědělci protestují proti dodávkám obilí z
Ukrajiny

iportal24.cz/zahranici/bulharsti-zemedelci-protestuji-proti-dodavkam-obili-z-ukrajiny

ILUSTRAČNÍ FOTO - pixabay

Na severu Bulharska v úterý pokračovaly protesty

zemědělců. Protestující trvají na zastavení dodávek

zemědělských produktů, především pšenice a slunečnice, z

Ukrajiny, jejichž nízká cena činí bulharské výrobky

nekonkurenceschopnými, uvedla televize BBC.

»Bulharsko se stalo skladištěm ukrajinského obilí a trh se zhroutil.

Ceny obilí klesly a my nemáme prostředky na rozvoj naší výroby,

na splácení úvěrů,« uvádějí protestující a požadují, aby vláda země

přijala rozhodná opatření a ochránila bulharské zemědělce.

Akce se účastní také prodejci zemědělských strojů, po nichž prudce

klesla poptávka. Protest byl prohlášen za časově neomezený a

pokojný, ale traktory a další zemědělská technika, které se během

https://www.iportal24.cz/zahranici/bulharsti-zemedelci-protestuji-proti-dodavkam-obili-z-ukrajiny/
https://www.iportal24.cz/wp-content/uploads/2023/03/obili-psenice-zrno.jpg


2/2

akce dostaly na silnice, zablokovaly dopravu.

Ministerstvo zemědělství nadále tvrdí, že »hájí zájmy bulharských

výrobců, udržuje dialog a pracuje na překonání obtíží spojených se

zahraničními ekonomickými faktory«.

(TASS)

 

 


